Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

Curitiba, 9 de novembro de 2022.

De acordo com as normas legais vigentes, para
conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida
execução de todos aqueles que devem obediência à
legislação em vigor, publica-se o seguinte:

SUMÁRIO

1. PRESIDÊNCIA
2. SUPERINTENDÊNCIA
3. DIREÇÃO TÉCNICA
4. VÔLEI DE PRAIA
5. DIREÇÃO TÉCNICA
6. REGISTRO

MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E 2
PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 08 DE NOVEMBRO –
N.O CBV 212
7. ARBITRAGEM
7.1 ESCALA ARBITRAGEM ESTADUAL CHOPINZINHO 14 3
A 18/11
7.2 ALTERAÇÃO ESCALA ARBITRAGEM JÓIA – PATO 3
BRANCO
8. COMUNICAÇÃO
9. JUSTIÇA DESPORTIVA

NOTA OFICIAL 107-2022

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 08 DE NOVEMBRO – N.O CBV
212

Publica-se, nesta data, as movimentações de atletas e profissionais no Paraná no dia 08 de
novembro de 2022.

ATLETAS DE QUADRA

Registro
CBV

Nome do transacionado Equipe Tipo de
movimentação

Vigência Nota
Oficial
CBV

176692 NICOLLI CECHINEL PM SÃO MIGUEL DO IGUAÇÚ REGISTRO 08/11/2022 - 31/12/2022 212

176693 SOFIA TOBERA PM PALMAS REGISTRO 08/11/2022 - 30/10/2023 212

176694 ÉRIKA PADILHA DE ARAUJO PM PALMAS REGISTRO 08/11/2022 - 30/10/2023 212

176695 ALICE ZOPELARO LIMA PM PALMAS REGISTRO 08/11/2022 - 30/10/2023 212

176696 VINICIUS GODOY DOS SANTOS NOVO ESPORTE DO LITORALPARANAENSE REGISTRO 08/11/2022 - 31/12/2022 212

176697 MATEUS DE SOUZA BONETTO NOVO ESPORTE DO LITORALPARANAENSE REGISTRO 08/11/2022 - 31/12/2022 212

176698 LEONARDO BUSS GASPAROTO NOVO ESPORTE DO LITORALPARANAENSE REGISTRO 08/11/2022 - 31/12/2022 212

176699 SOPHIA LAUREEN VIEIRA RIBAS PM PALMAS REGISTRO 08/11/2022 - 30/10/2023 212

176700 NICOLY DE SOUZA PASSAGLIA PM PALMAS REGISTRO 08/11/2022 - 30/10/2023 212

176701 ESTER BEATRIZ BIAZOTTO DEOLIVEIRA PM PALMAS REGISTRO 08/11/2022 - 30/10/2023 212

176702 SUELLEN DA COSTA PEREIRA PM PALMAS REGISTRO 08/11/2022 - 30/10/2023 212

176703 ANA LUIZA STELMACH PM PALMAS REGISTRO 08/11/2022 - 30/10/2023 212

174914 LUCIANE BEATRIZ LAUER PM PALMAS TRANSFERENCIA 08/11/2022 - 31/12/2022 212

ATLETAS DE PRAIA

Registro
CBV

Nome do transacionado Tipo de movimentação Vigência Nota
Oficial
CBV

171809 GUILHERME DE OLIVEIRA CAVALARI REGISTRO 07/11/2022 - 31/12/2022 212

163255 GEORGE HENRIQUE SABEH ISERNHAGEN REGISTRO 07/11/2022 - 31/12/2022 212

Departamento de Registro

6 – REGISTRO

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

7.1 ESCALA ARBITRAGEM ESTADUAL CHOPINZINHO 14 A 18/11

A coordenação de arbitragem torna público a convocação dos árbitros para atuarem no Estadual
Sub-17 e Sub-15, em Chopinzinho no período de 14 a 18 de novembro de 2022.

ESTADUAL SUB-17 E SUB15 - CHOPINZINHO - 14 a 18/11/2022
Nádia Soster Francisco Beltrão Coordenadora

Carla Dalmut Patel Bom Sucesso do Sul

Fernando José dos Santos Curitiba

Ilda Schmitz Francisco Beltrão

Luiz Augusto Demarchi Pontal do Paraná

Osmar Bach Junior Dois Vizinhos

Paulo Roberto dos Santos Marmeleiro

Silvano Melo Ribas Palmas

Tiago Bebici Pato Branco

Nádia de Fátima Soster
Coordenadora de Arbitragem

7.2 ALTERAÇÃO ESCALA ARBITRAGEM JÓIA - PATO BRANCO

Convoca os árbitros para atuarem no Jóia, na cidade de Pato Branco, no período de 12 a 15 de
novembro 2022.

JG DATA DIA HORÁRIO CIDADE LOCAL CAT NAIPE

1 12/11 Sáb 8:00
PATO

BRANCO
Ginásio
UTFPR Adulto M

Tiago
Bebici

Lucas
Morgan

Matheus
Bampi

2

13/11

Dom

8:00

PATO
BRANCO

Ginásio
GRÊMIO

Adulto

M

Enéas Lara
de Araújo

Osmar
Bach

Júnior

Silvano
Mello
Ribas

3

13/11

Dom

8:00

PATO
BRANCO

Ginásio
GRÊMIO

Adulto

M

Ilda
Schmitz

Paulo
Roberto

dos Santos

Nádia
Soster

1

13/11

Dom

8:00

PATO
BRANCO

Quadra
Anchieta

Adulto

M

Janaína
Kamporst

Tiago
Bebici

Matheus
Bampi

Lucas
Morgan

Anderson
Pacheco

VOLEI
DE

PRAIA

7 – ARBITRAGEM

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

Jandrey Vicentin

4

5

Nádia de Fátima Soster
Coordenadora de Arbitragem

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir
desta data.

Presidente

14/11 Seg 8:00 PATO
BRANCO

Ginásio
GRÊMIO Adulto M Enéas Matheus

Bampi
Janaína

Kamporst

15/11 Ter 8:00
PATO

BRANCO
Ginásio
GRÊMIO

Adulto M Enéas
Matheus

Bampi
Janaína

Kamporst